事 務 連 絡

平成 30 年３月 16 日

一般社団法人全国軽費老人ホーム協議会

特定非営利活動法人全国盲老人福祉施設連絡協議会

高齢者住まい事業者団体連合会

公益社団法人全国有料老人ホーム協会

一般社団法人全国介護付きホーム協会

一般社団法人サービス付き高齢者向け住宅協会 御中

一般社団法人高齢者住宅推進機構

公益財団法人テクノエイド協会

一般社団法人全国福祉用具専門相談員協会

一般社団法人日本福祉用具・生活支援用具協会

一般社団法人日本福祉用具供給協会

厚生労働省老健局総務課認知症施策推進室

厚 生 労 働 省 老 健 局 高 齢 者 支 援 課

厚 生 労 働 省 老 健 局 振 興 課

厚 生 労 働 省 老 健 局 老 人 保 健 課

経腸栄養分野の小口径コネクタ製品の切替えについて

標記に係る製造販売業者による既存規格製品の出荷期間等について、別添の

とおり、各都道府県衛生主管部（局）長等あてに通知が発出されましたので、

御了知の上、関係者に対して周知をいただくとともに、医療機関・介護施設等

における医療安全の確保のため、出荷期間内の円滑な規格切替え等へのご配慮

をお願いします。

なお、本事務連絡は各担当部局からそれぞれの関係団体宛にお送りしており、

複数の部局から届く場合がありますのでご了承ください。